БУЗ Орловской области «ОПНД»

П РИ КА З-О Д

10.04.2020 г. № £ £ )

В соответствии с Указом Губернатора Орловской области от 07.04.2020 N9162, в
целях соблюдения на территории Орловской области режима повышенной
готовности из-за угрозы распространения короновирусной инфекции , введенного
постановлением Правительства Орловской области от 19 марта 2020 года № 155 «О
мерах по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной
инфекции (COVID-2019) на территории Орловской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Временно приостановить:
1) плановую диспансеризацию, проведение медицинских осмотров,

плановых приемов, консультаций, осмотров, обследований,
исследований, за исключением случаев, представляющих угрозу жизни
и здоровья граждан;

2) проведение психиатрического освидетельствования, выдачу справок на
владение и хранение оружия, справок на государственную тайну,
справок на государственную службу, выдачу заключений на
разрешение управлять транспортным средством.

2. Проведение психиатрического освидетельствования возможно только при
предоставлении справки от работодателя о том, что действие Указа
Президента РФ 25.03.2020 №206 не распространяется на данного
работника.

3. Также проведение психиатрического освидетельствования возможно
только при предоставлении справки от работодателя о том, что
работникам данной организации разрешено работать в соответствии с
Указом Губернатора Орловской области от 03.04.20 №156.

4. Вход в диспансер гражданам строго с наличием индивидуальных средств
защиты (масок, перчаток) и без признаков острых респираторных
инфекций.

5. Внутри помещения соблюдать дистанцию не менее полутора метра
(согласно очерченным линиям).

Главный врач Силаев О. А.